
 1 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Zhotovitel: 
Truhlářství Suchý Václav 
Jedlová 435 
569 91 
IČO: 74587897 
DIČ: CZ8108163503 
bankovní spojení GMbank 201323041/0600 
(dále jen zhotovitel) 
 
Objednatel:  
Kraj Smetany a Martinů 
Palackého nám. 160, 572 01 Polička 
IČ:682 11 384 
DIČ: neplátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:2414754389/0800 
zastoupený: Ing. Naděždou Šauerovou, ředitelkou 
(dále jen objednatel) 
 
 

II.  
Předmět smlouvy 

 
 
 
2. 1 Zhotovitel provede a objednatel převezme na základě této smlouvy dílo pod názvem  
 
„Odpočívadla v Kraji Smetany a Martinů“ v následujícím rozsahu: 
obec Dolní Újezd a Borová (2x). 
Celkem 3 odpočívadla 
 
Rozsah odpočívadla: 
- stůl a lavice 
- zastřešení 
 
Provedení Dolní Újezd a Borová: 
- plocha 4 x 4 m  
- stůl a lavice ze smrkového dřeva s železným rámem. 
- celková konstrukce stavby ze smrkových hranolů, s částečným bočním zakrytím 
pro případné umístění turistické mapy, zakotvení v betonových patkách. Nátěry 



 2 

truhlářských výrobků budou provedeny Fungicidním nátěrem na dřevo KARBOLINEUM 
EXTRA-předpoklad ořech 
- střešní krytina  
- betonová zámková dlažba 
 
Provedení menší odpočívadlo Borová  
- plocha 3,5 x 3,5 m  
- stůl a lavice ze smrkového dřeva s železným rámem. 
- celková konstrukce stavby ze smrkových hranolů, s částečným bočním zakrytím 
pro případné umístění turistické mapy, zakotvení v betonových patkách. Nátěry 
truhlářských výrobků budou provedeny Fungicidním nátěrem na dřevo KARBOLINEUM 
EXTRA-předpoklad ořech 
- střešní krytina 
- betonová zámková dlažba  
 
1x kovový stojan na kola přišroubovaný na samostatných velkých dlaždicích – pouze u 
většího odpočívadla v Borové, další odpočívadla bez stojanu 
 
 
 

III. 
Termín plnění 

 
3. 1 Zhotovitel se zavazuje předat dílo představující předmět této smlouvy dle čl. II 
v termínu do 31. 10. 2024. 
 

IV.  
Cena plnění a platební podmínky 

 
4. 1 Cena za předmět plnění dle čl.II. této smlouvy je stanovena ve výši 431 728,- Kč 
vč. DPH.   
Zhotovitel není plátcem DPH. 
Zhotovitel poskytuje záruční lhůtu v trvání 36 měsíců ode dne předání.  
 
4. 2 Cenu uvedenou v čl. 4.1 uhradí objednatel zhotoviteli po předání a převzetí díla ve 
stanoveném rozsahu a kvalitě na základě vystavené faktury zhotovitelem, v termínu do 
14 dnů od jejího doručení. Do faktury prosím uveďte: „Kraj Smetany a Martinů“ – 
Odpočívadla v Kraji Smetany a Martinů. Financováno z rozpočtových prostředků 
Pardubického kraje, č. smlouvy OKSCR/24/22466. 

 
 

V.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
5.  1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. 
 



 3 

5.  2 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli závazné pokyny a údaje potřebné pro 
provedení díla dle čl. II této smlouvy. Zhotovitel je povinen se při provádění díla těmito 
pokyny řídit. 
 
5.  3 Objednatel je oprávněn kdykoliv za trvání této smlouvy zkontrolovat plnění 
předmětu díla, zhotovitel je povinen mu takovou kontrolu umožnit.  
 
5. 4 Zhotovitel nese až do okamžiku předání díla ve smyslu bodu 5. 5 této smlouvy 
nebezpečí škody na zhotovovaném díle. 
 
5. 5 Předání díla bude smluvními stranami vzájemně písemně potvrzeno. Tímto 
okamžikem přechází na objednatele odpovědnost za ztrátu, zničení nebo odcizení díla. 
 
 

VI.  
Sankční podmínky 

 
6.  1 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi 
vyplývajícími z této smlouvy či z obecně závazných právních předpisů, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé nesprávným 
prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v 
přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k 
podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
 
 
                                                                   VII.  

Vady díla 
 
7.  1 Za bezvadné lze podle této smlouvy považovat pouze takové dílo, které bude 
zohledňovat požadavky objednatele a oprávněné připomínky z projednávání. Pokud 
nebudou oprávněné připomínky z projednání ve sjednané lhůtě odstraněny, má 
objednatel právo od smlouvy odstoupit. 
 
7.  2 Zhotovitel odpovídá za vady v rozsahu obchodního zákoníku (§ 560 a následující). 
 



 4 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

8.  1 Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
8.  2 Ukončení platnosti této smlouvy je možné dohodou obou smluvních stran i 
okamžitou výpovědí jedné ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení této 
smlouvy stranou druhou. Nutnou podmínkou pro uplatnění okamžité výpovědi je 
prokazatelné vyzvání druhé strany ke smírnému vyřešení neplnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 

8.  3 Změny této smlouvy nebo jejích příloh jsou možné pouze písemnými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.  4 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních 

stran příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

8.  5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a 

jeden zhotovitel. 

 
 
V Poličce dne                                                              V Poličce dne 
 
 
 
 
 
………………………………………………….        ……..………………………………………                   
                       za objednatele                                        za zhotovitele 


